

تک خبر

۱۶۹۰

شماره شکایت از زیرمیزی

● **ایرنا:**مدیر کل روابطعمومی سازمان نظام‌پزشکی گفت: پورتال رسیدگی به شکایات تعرفه‌های پزشکی یا سامانه ۱۶۹۰ که از روز شنبه افتتاح شد، آماده دریافت شکایات و پیشنهادات مردم است. دکتر «رضا لاری‌پور» افزود: این سامانه به‌عنوان پورتال اطلاع‌رسانی در زمینه تعرفه‌های پزشکی و زیرمیزی در تهران و شهرستان‌ها راه‌اندازی شده تا مردم بتوانند شکایات خود را به این سامانه اطلاع دهند. سامانه ۱۶۹۰ از روز شنبه طی مراسمی با حضور سیدحسن هاشمی و علی ربیعی، وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تعاون کار و رفاه اجتماعی به‌صورت رسمی افتتاح شد. وی با اشاره به اینکه سامانه جامع شکایات به‌صورت تلفن چهاررقمی ۱۶۹۰ تعریف شده است، ادامه داد: مردم می‌توانند از طریق این سامانه با از طریق معاونت درمان دانشگاه‌ها یا سازمان نظام‌پزشکی یا از طریق خود سازمان‌های بیمه‌گر پایه نسبت به نوع دریافت تعرفه پزشک یا مرکز درمانی شکایت خود را مطرح کنند. لاری‌پور تصریح کرد: با شکایت مردم پیگیری موضوع طرف مدت یک‌ماه ادامه خواهد داشت و میزان مراجعه مردم به سازمان نظام‌پزشکی نیز کاهش می‌یابد. نامیده از مردم خواست علاوه‌بر شکایت، موارد تشویق و تقدیر از مراکز درمانی و بیمارستانی و پزشکان، رعایت‌کنندگان تعرفه‌های پزشکی و افرادی که زیرمیزی نمی‌گیرند را اطلاع دهند. مدیر کل روابطعمومی سازمان نظام‌پزشکی اظهار کرد: با اجرای طرح ۱۶۹۰ دیگر تذکر شفاهی و توبیخ در پرونده وجود ندارد بلکه به‌طور مستقیم محرومیت پزشکان از فعالیت در مطب به‌صورت موقت و دائم را خواهیم داشت. مدیر کل روابطعمومی سازمان نظام‌پزشکی گفت: به همین منظور در استان‌ها ستادهای استانی برای رسیدگی به شکایات مردم از طریق این سامانه تشکیل شده که اعضای آن سازمان نظام‌پزشکی استان، نماینده تعزیرات حکومتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و نماینده سازمان‌های بیمه‌گر هستند. وی تصریح کرد: در تهران نیز وظیفه نظارت بر تعرفه‌های پزشکی براساس اعلام مردم از طریق سامانه ۱۶۹۰ برعهده سازمان نظام‌پزشکی تهران بزرگ است. لاری‌پور از مردم خواست فقط تخلفات مربوط به تعرفه‌های پزشکی و زیرمیزی را به این سامانه اطلاع دهند و هرگونه رفتارهای نامناسب و تخلفات دیگر را به این سامانه گزارش نکنند.

ایستا: مشاور رئیس بازرسی کل نیروی انتظامی و دبیر همایش ملی پلیس و ارتقای سلامت اداری از رد رشوه از سوی چهارهزار مامور پلیس در نیمه نخست امسال خبر داد. سردار حسن یختیاری در نشست خبری‌ای که به‌منظور تبیین برنامه‌های همایش ملی پلیس و ارتقای سلامت اداری برگزار شده بود، گفت: این همایش با اهداف مختلفی از جمله گفتمان‌سازی پیرامون مبارزه با فساد و سلامت اداری در سطح جامعه برگزار خواهد شد و در آن از مشارکت دستگاه‌ها و دانشگاه‌های مختلف استفاده کرده‌ایم. وی با بیان اینکه طی یک‌سال ۶۷۰مقاله به دبیرخانه همایش ارجاع و مورد بازبینی قرار گرفت، افزود: از این تعداد ۴۷۰مقاله در حوزه همایش بودند که از میان آنان ۴۰مقاله به چاپ رسیده و در روز همایش ارایه خواهد شد. مشاور رئیس بازرسی کل ناجا با بیان اینکه همایش مذکور در روز چهارشنبه ۱۲آبان با حضور مقامات قضایی، انتظامی و... برگزار می‌شود، گفت: نیروی انتظامی به‌جهت اینکه هم خود با ستاد اداری در دیگر جاها مبارزه می‌کند و هم باید با فشار درون سازمان خود مقابله کند، بخش مهمی از مسوولیت مبارزه با فساد در جامعه را برعهده دارد و در این راستا اقدامات زیادی انجام شده است. یختیاری با مطلوب‌بازبایی کردن سلامت اداری در نیروی انتظامی خاطر نشان کرد: درویرکرد برای سنجش سلامت اداری خود داشته‌ایم که یکی رویکرد مبتنی بر واقعیت و دیگری رویکرد مبتنی‌بر ادراک بود. وی با بیان اینکه در چندهماه گذشته پیمایش‌هایی را در چندین استان کشور در تماسی بخش‌های پلیس انجام داده‌ایم، افزود: پیش

از این نیز در دو نوبت، پیمایش‌هایی در موضوع بررسی عملکرد راهور و کلاتری‌ها انجام شده بود. دبیر همایش ملی پلیس و ارتقای سلامت اداری با بیان اینکه در سال ۹۱ نخستین پیمایش در حوزه کلاتری‌ها با ۱۵هزار نمونه انجام شد و در سال بعد از آن با همین تعداد پیمایشی در حوزه راهنمایی‌وراندگی انجام شد، گفت: پایش سوم نیز تاکنون در ۱۰استان کشور و در میان ۲۸هزار نمونه از استان‌های چهارمحال‌وبختیاری، قم، قزوین، زنجان، اردبیل، خراسان‌رضوی، همدان، آذربایجان غربی، مرکزی و لرستان انجام شده است و طی چند هفته آینده این پیمایش در دیگر استان‌ها از جمله تهران و اصفهان نیز انجام خواهد شد.

تنفس تهرانی‌ها در ۱۵۶روز هوای سالم

ایرنا: رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران گفت: در هفت‌ماه امسال تهرانی‌ها هشت‌روز هوای پاک و ۱۵۶روز هوای سالم را تجربه کردند. رحمت‌الله حافظی روز یکشنبه با مقایسه آمار مربوط به کیفیت هوای تهران از سال ۹۱ تا ۹۳ افزود: مقایسه آمار هفت‌ماهه امسال با دوسال گذشته افزایش قابل‌توجه روند بهبود کیفیت هوای تهران را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: هوای تهران در هفت‌ماه نخست سال ۹۱ مجموع ۱۴۳روز سالم بود و ۶۸روز ناسالم برای گروه‌های حساس، چهارروز ناسالم و یکروز بسیار

جامعه

مشاور رییس بازرسی کل نیروی انتظامی خبر داد

رد رشوه از سوی ۴۰۰۰ مامور پلیس



عباسی: آرتیسان رهبر

روی بحث رشوه و اختلاس است، در حالی که ما در نیروی انتظامی علاوه‌بر این دو موضوع مسایل دیگری را نیز مدنظر قرار دادیم و مصادیق مختلفی را برای فساد و سلامت اداری تعریف کرده‌ایم.

رد رشوه ۴۰۰۰ مامور پلیس

به گزارش ایستا، یختیاری در ادامه از رد رشوه چهارهزار مامور پلیس در شش‌ماهه امسال خبر داد و گفت: حتی رد رشوه ۰۰هشملیون تومانی نیز از سوی ماموران ما انجام شده است. وی با بیان اینکه نیروی انتظامی منهای بخش‌های خدماتی عمدتا با محیط‌های آلوده در تماس است، خاطر نشان کرد: در جاهایی که محیط آلوده است، خیلی‌ها تلاش می‌کنند مامور را متقاعد کنند که از زیر بار مجازات فرار کنند.

یختیاری با اشاره به نتایج یکی از پیمایش‌هایی که در راستای سلامت اداری میان ۱۰سازمان آموزش‌وپرورش، دفاتر اسناد رسمی، بیمارستان‌ها، دانشگاه‌ها، کلاتری‌ها، دادگستری‌ها، دادگاه‌ها، ادارات دارایی و مالیات، بانک‌ها و شهرداری انجام شد، گفت: در این بین رتبه کلاتری‌ها پنج بود که این تا حدودی یک‌پدیده مطلوب ارزیابی می‌شود. وی ادامه داد: این نتایج در حالی حاصل شده که در بسیاری از کشورهای جهان نیروهای پلیس رتبه آخر را در بین سلامت اداری به خود اختصاص می‌دهند.

یختیاری درباره حضور سازمان شفافیت بین‌الملل در ایران نیز گفت: این سازمان در کشور ما شعبه ندارد و به همین دلیل نتایج بررسی‌ها و پیمایش‌های آن نیز درخصوص ایران قابل اتکا نیست.

دلالی بیمار در مرز مهران

ایستا: رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی ایلام از وجود دلالان مستقر در مرز مهران که بیماران عراقی را به بیمارستان‌های خارج از استان هدایت می‌کنند انتقاد کرد. دکترعلی دل‌پشه، در جلسه ستاد تسهیل سرمایه‌گذاری در استان اظهار کرد: ما می‌توانیم با اخذ قرارداد با یک سرمایه‌گذار بیماران عراقی را در بیمارستان‌های استان پذیرش کنیم تا به رونق تورسم‌درمانی هم جامه عمل پوشانده شود. وی با بیان اینکه هزات‌کنون توسط دلالان بیماران از مرز تحویل گرفته و در بیمارستان‌های دیگر استان‌ها به هزینه خود بیمار پذیرش می‌شوند و دلالان به اهداف خود می‌رسند،

بازتاب

تکذیب یک خبر

و تصویر آن در جلسه یکشنبه گذشته مورخ ۹۳/۸/۱۱ به اعضای شورای اسلامی شهر تهران ارایه شد از تاریخ ۹۰/۳/۴ به نام ستاد ساماندهی فعالیت‌های سازمان‌های مردم‌نهاد افتتاح و با دو امضای رئیس (آقای طلایی) و دبیر (آقای روزبهانی) فعال بوده است این حساب در تاریخ ۹۳/۲/۲۲ مسدود و حساب جدید به نام ستاد ساماندهی فعالیت‌های سازمان‌های مردم‌نهاد و با امضای رئیس (سرکار خانم راستگو) و دبیر (آقای محمدرضا زمردیان) فعال شده است.

۵- در این گزارش از سوی آقای مخابرات ادعا شده این مبالغ نباید به‌صورت تنخواه در اختیار افراد باشد. در این رابطه لازم به ذکر است ستاد ساماندهی فعالیت‌های سازمان‌های مردم‌نهاد دارای مصوبه شورای اسلامی شهر تهران در سال ۸۷ است لذا نه ستاد شخصی است و نه حساب آن شخصی تلقی می‌گردد. مطابق با همین مصوبه بودجه سالیانه توسط شورا تصویب و تخصیص می‌یابد.

۶- در متن گزارش از آقای محمدرضا زمردیان به‌عنوان مسوول سازمان‌های مردم‌نهاد نام برده شده است. در این رابطه لازم به توضیح است که ریاست این ستاد در دوره گذشته به آقای مرتضی طلایی بوده و دوره جدید ریاست ستاد بر عهده حاتم دکتر راستگو می‌باشد.

۷-برای اطلاع عموم لازم به توضیح است که در دوره جدید مدیریت ستاد، شورایی تحت‌عنوان شورای طرح و برنامه متشکل از سه عضو شورای اسلامی شهر تهران، دو کارشناس خبره عضو شورای مرکزی، یک کارشناس خبره با رای اعضای شورای مرکزی، سه نماینده از سوی سازمان‌های مردم‌نهاد شهر تهران، نماینده استانداری، دبیر و معاون ستاد وظیفه بررسی و تصویب تمامی طرح‌ها، درخواست کمک‌ها و پروژه‌های ارایه‌شده به ستاد را بر عهده دارند و اساسا هرگونه هزینه یا کمکی به سازمان‌های مردم‌نهاد اعم از آموزشی، پژوهشی و یا مادی با رای این شورا انجام می‌شود.

۸- ستاد ساماندهی فعالیت‌های سازمان‌های مردم‌نهاد شهر تهران حق پی گیری موارد مطرح‌شده و سایر مواردی که در این جوبایه نیامده است را از طریق مراجع ذی‌صلاح قانونی برای خود محفوظ می‌داند.

توضیح «شرق»

مطلب منتشر شده در تاریخ ۱۴آبان‌ماه روزنامه «شرق» به نقل از سایت‌های دارای مجوز وزارت ارشاد، «بلدیه» به مدیرمسئولی «آقای محمدرضا نوربان، مدیر کل روابطعمومی شرکت نوسازی عباس‌آباد» (از زیرمجموعه‌های شهرداری تهران) و سایت «پایتخت» به مدیرمسئولی آقای حقانی، عضو «شورای شهر» و رئیس «کمیته محیط‌زیست» این شورا منتشر شده است. سایت‌های فوق مشروح گزارش جلسه غیرعلنی شورای شهر را در روز ۱۴آبان‌ماه منتشر کرده‌اند و خبر آنها در «شرق» و روزنامه‌ها و رسانه‌های دیگر، باز نشر شد.

خبر

معاون رییس‌جمهور در امور زنان خبر داد

ارایه پیشنهاد تاسیس «مرجع ملی صیانت از زنان در برابر خشونت»

● **ایستا:** معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: پیشنهاد راه‌اندازی مرجع ملی صیانت و حمایت از زنان را هفته گذشته به دولت ارایه کردیم و قرار است در کمیسیون اجتماعی دولت بررسی شود. شهیندخت مژلووردی با بیان اینکه در حال حاضر دوموضوع در زمینه تامین امنیت زنان با یکدیگر مخلوط شده است، اظهار کرد: یکی از این موارد، لایحه تامین امنیت زنان در برابر خشونت است. این لایحه از طرف مرکز امور زنان و خانواده نهاد ریاست‌جمهوری در دولت هم مطرح شده و در کمیسیون لایاح دولت متوقف شده بود. وی افزود: بررسی‌های لازم روی این لایحه به اتمام رسیده و بیش قضایی این لایحه به فوق‌قضاییه داده شد و ما تانسیس مرجع ملی صیانت و حمایت از زنان را پیشنهاد دادیم. معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده، درباره دیگر پیگیری‌های معاونت امور زنان ریاست‌جمهوری برای زنان گفت: یکی دیگر از موضوعات مربوط به امنیت زنان، تهیه «سند ملی امنیت اجتماعی زنان و کودکان» است که در ماده۲۲۷ برنامه پنجم توسعه به آن پرداخته شده است و معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری به‌عنوان یک همکار در تدوین این سند نقش دارد. البته این سند با لایحه تامین امنیت زنان متفاوت است.

بازشدن درهای مترو «مصلا»

به مناسبت نمایشگاه مطبوعات

● **ایستا:** مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهرجرداری مترو تهران گفت: تمام درهای اصلی مترو در ایستگاه مصلا که مسوولیت آن با شرکت بهرجرداری مترو پایتخت است، باز است. احسان مقدم تاکید کرد: درهای اصلی مترو تهران در ایستگاه مصلا باز است اما دری که مستقیم به داخل محوطه نمایشگاه باز می‌شود، در اختیار شرکت بهرجرداری نبوده و مسوولیت آن با مصلای امام‌خمینی(ره) و ستاد برگزاری نمایشگاه است. به گزارش سایت مترو همزمان با آغاز بیستمین نمایشگاه مطبوعات خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری، شرکت بهرجرداری مترو تهران همانند سنوات گذشته آمادگی لازم را برای جله‌جایی بازدیدکنندگان این نمایشگاه دارد.

هشدار در مورد مصرف داروهای لاغری

داروهای ماهوارهای کشنده هستند

● **مهر:** دبیر ستاد مرکزی اطلاع‌رسانی داروها و سموم سازمان غذا و دارو گفت: همه داروهای تبلیغ‌شده ماهواره و فضاهای مجازی غیرمجازند و به همه مردم توصیه می‌کنم در مورد مصرف داروهای لاغری دقت بیشتری داشته باشند و برای لاغرشدن از روش‌های صحیح و سالم استفاده کنند. دکترطلعت قانع اظهار کرد: این داروها در ماهواره و فضاهای مجازی برای مواردی همچون لاغری، چاقی یا جاقی‌های موضعی و حتی سیاه‌شدن موهای سفید و افزایش رشد موی سر معرفی می‌شوند اما واقعیت این است که این داروها اگر واقعا مورد تایید مجامع پزشکی بودند از راه قانونی وارد بازار می‌شدند. قانع گفت: دارویی که کاهش وزن بین هفت تا ۱۰کیلوگرم در ماه برایش ادعا می‌شود، حتما مشکل حاد دارد و باعث مرگ مصرف‌کننده می‌شود. وی به ادعای گیاهی‌بودن برخی از این داروها اشاره کرد و افزود: به‌عنوان مثال تبلیغ‌کنندگان داروهایی همچون «هربال اسلیمینگ» یا «اسلیمینگ ادونس» تاکید می‌کنند که این داروها گیاهی هستند و برای لاغری استفاده می‌شوند این در حالی است که این ادعا کاملا کذب است و داروهای یادشده نه‌تنها گیاهی نیستند که کاملا شیمیایی به‌شمار می‌آیند و عوارض جبران‌ناپذیری برای مصرف‌کننده در پی خواهند داشت. قانع افزود: تولیدکنندگان این داروها از برخی خواص گیاهی این محصولات در تولیداتشان استفاده می‌کنند که مصرف‌کننده فکر می‌کند وزن کم کرده یا مقداری چربی از بدنش کم شده در صورتی که اصلا این‌طور نیست. وی تصریح کرد: به‌عنوان مثال یکی از داروهایی که تبلیغات زیادی در این زمینه داشته و مشخص شده که مجوزهای تقلبی ارایه داده، داروی اسلیمینگ ادونس است که دارای پنج‌عصاره گیاهی است که سه‌گونه از این عصاره‌ها باعث افزایش حجم ادرار، مسهل و افزایش جریان خون می‌شود و فشارخون را پایین می‌آورد. قانع خاطر نشان کرد: متأسفانه یکی از مصرف‌کنندگان این داروها طی شکایتی به سازمان غذا و دارو اعلام کرد که پس از مصرف این دارو دچار کاهش شدید آب بدن و ایجاد لخته در مغز و سکته‌مغزی شده که این مساله به بستری‌شدن وی منجر شده است. دبیر ستاد مرکزی اطلاع‌رسانی داروها و سموم سازمان غذا و دارو از مردم خولست درمورد داروهایی که استفاده می‌کنند دقت بیشتری داشته باشند و برای لاغرشدن از روش‌های صحیح و سالم استفاده کنند.

نامه وزیر بهداشت به سرافراز:

نیاز مند همکاری صداوسیما هستیم

● **خبر آنلاین:** وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه‌ای به «محمد سرفراز»، رئیس جدید سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی گفت: موفقیت طرح‌های کلان تحول بهداشت و درمان کشور نیاز به همراهی جدی و مستمر سازمان صداوسیما دارد. «سیدحسن هاشمی» در این نامه ضمن اعلام آمادگی حوزه بهداشت و درمان برای همکاری با سازمان صداوسیما خاطر نشان کرده است: تبیین سیاست‌های کلی نظام سلامت، ابلاغی از سوی مقام‌عظم‌هبری و طرح‌های کلان تحول بهداشت و درمان که با حمایت رییس‌جمهور و نمایندگان مجلس به اجرا درآمده‌اند، به‌همراهی مستمر و جدی همکاران سازمان صداوسیما نیازمند است.

